o

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

PAGINANo. | DE
FECHA IMPRESION: 167272023

=
\_ COMPROBANTE DE PAGO ]
Ejercicio: 2023 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 201 Tipo Registro:  DEV
Monto: 220,59
IVA: 0,00
Sub Total: 220,59
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 220,59
DTZ5.- GUAYAQUIL.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS AL
. FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR COMISION DE SERVICIOS A SANTA
Estado: APROBADO Descripcion: | £NA (3 DIAS) PARA ATENDER ACTIVIDADES QUE ATANEN A SU CARGO.
Cuenta Monetaria No.: 5062610900
r R
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl SI S
\ J
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 1410212023 220,50 0.00
L Sub - Total 220,59 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 220,59




* .
N

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos. rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |02 | 2023 201 166
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2023-0014-M 85
L
RPA RTO DEV
Furdd DEVENGADO Sonde OTROS GASTOS T 1
Cuenta

Banco: Monetaria:

Comprobents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709615346 |HERMIDA SALAS PABLO ANDRES J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 220.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 220.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 220.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 220.59
SON: DOSCIENTOS VEINTE DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS AL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR COMISION DE

SERVICIOS A SANTA ELENA (3 DIAS) PARA ATENDER ACTIVIDADES QUE ATAREN A SU CARGO.

DATOS APROBACION
“ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
. (B,
10/02/2023 y
¢ F\mcion’é Responsable Director Financiero

/LM




! . COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
(ks Docs 0000 016 |02 2023 245 240
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANT ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2023-0181-M 123
|
RPA RTO DEV
g':;:::: DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | l 41
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 0907131155 [smcuez MOSQUERA AMELIA MARITZA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO

FECHA: 7 ‘
16/02/2023 /éj —
[ Funummlzkcqj:muhlc / Director Financiero

~

it Sasglis




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| 1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES I

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 02 2023 166 166
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
lcoupnoamves ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2023-0014-M 85
L
RPA RTO DEV
:':;,:,‘,’;: COMPROMETIDO e o OTROS GASTOS T 11
Cuenta

Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 220.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 220.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 220.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 220.59
SON: DOSCIENTQOS VEINTE DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE COMPROMETEN FONDOS PARA VIATICOS DEL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR COMISION DE

SERVICIOS A SANTA ELENA (3 DIAS)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO <_\
FECHA: N
10/02/2023
Director Financiero




»

B

{ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Onginal
Unid. Desc: 0000 03 02 2023 166 166
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DT125-2023-0014-M 85
L
RPA RTO DEV
Fomerhond COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: [ | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarlo: | 1708615346 |uemnA SALAS PABLO ANDRES l
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 21
10/02/2023 .
L “Tusdionaiio Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

: 78 03 | o2 | 23
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $240.00
TOTAL
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION:
DTZ5.- GUAYAQUIL .- SE CERTIFICAN FONDOS PARA VIATICOS DEL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR COMISION DE SERVICIOS A SANTA ELENA (3
DIAS)
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/02/2023

\ Dircctor Fmancicro




&obierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2023-0131-M

Guayaquil, 01 de febrero de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud de Liquidacion Presupuestaria

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a usted, se sirva direccionar a quien corresponda, la
aprobaci6n para liquidar la Certificacion Presupuestaria #1, correspondiente a vidticos por
Comisién de Servicios, por tratarse de una liquidacién de gastos y no una solicitud de
servicios.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

Anexos:
- certificacion_10752898001675261896.pdf

Copia:
Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

Sra. Ing. Anita Maria Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural
Direczion: Calle Nusr Posr ho | Ao b 184 b
1ge postd
1/1

firmado por Quipux




+ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
’ 1 o6 | o1 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
.': CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $240.00
TOTAL

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:

DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE PROCEDE A CERTIFICAR FONDOS DE VIATICOS PARA EL FUNCIONARIO PAEBLO HERMIDA POR SERVICIO DE COMISION A SANTA

ELENA (3 DIAS)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ] . \
06/01/2023 - L/
1ondrio BEspol Director Financiero
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MADARIAGA JELDES RODOLFO SERGIO
THE SEA GARDEN HOUSE NOTA DE VENTA
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES AUT. S.R.I. 1130473828
Comuna OIén, Malecén del Sol s/n y Av. La Misericordia Valido hasta 13/09/2023
Santa Elena - Celular: 0969827136
R.U.C. 0952061422001 No. 001-001-00 0001430
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
FECHA: no (3 //2, 023 RuccLATCIE(S396 QOL
CLIENTE: é 19 lo l“('rmic;lc. Do %) ATT.
DIRECCION: lq S %’a S TELEFONO: Q99822473471
DESCRIPCION PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL

3 noches o Ca2 2S5 | IS

FORMA DE PAGO:

Efectiv01:] Dinero Electrénico: |: TCréditolDébito] l Otros: | j

FIRMA AUT:! DA: RECIBiCONFORM%? . q VALOR 0
%%54 o /‘@w( > . TOTAL $ :1Z 55

- OFFBETCOMPANY S A. - R.U.C. 0992380810001 - AUT. 8873 - 2 Blocks 100x2 No. 1401 - 1600 Fecha de Autorizacion: 13/09/2022

ORIGINAL BLANCO: ADQUIRENTE / COPIA CELESTE: EMISOR



ANGEL LAINEZ JULIAN MODESTO

R.U.C. #0910464270001

RESTAURANTE EL MIRADOR

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EM RESTAURANTES INCLUSO PARA LLEVAR
Direccion: Carretero Ingresando a la Comunidad Comuna Libertador Bolivar
Comuna Atravezado S/N y Entrando La Comuna
Parroquia Manglaralto Cel.: 0967039037
E-mail: julianangellainez@gmail.com Santa Elena - Ecuador
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

Autorizacion SRI # 1130092735
FACTURA  Serie 001-001- UODOO] 4 64

S
Direccién: Qu«’g’d\
RUCICL: 4 ) cocq T CRISZILT«A )
>CANT. DESCRIPCION | V.UNIT | V. TOTAL
C'Oﬂs (S C R —

b

[S SUB-TOTAL %
on: .
Délares |SUB-TOTAL 0%
Forma de Pago: . SUB-TOTAL

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

LINO DE LA CRUZ LILIA MARYURI

R.U.C. # 0916336605001
COMEDOR LILI

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN COMEDORES
Direccion: Calle Luis Rosales S/N y Santa Elena
Comuna Montaiiita - Cel.: 0980090138
E-mail: lili-lino2013@hotmail.com
Santa Elena - Ecuador

936696
FACTURA  seman. 000000020

(Fecha: 14, F‘ﬂem 1oL

s ‘talolo [lermide Selas

Direccion: c\ueyaq wl

~§

VA %

JULIAN ANGEL AINEZ reciiconForme | ToTALs | J O .35 )

GEORGE ENRIQUE REYES PALACIOS - [MPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTORIZACION # 1424
F1.:18/06/2022 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 16/06/2023 2 BLOCKS x 2 # 001401 - 001600
ORIGINAL: ADQUIRIENTE  COPIA VERDE: EMISOR

Ju Lc«n

Mot DAV D 108 A 4000 GUATAULHL
filivyt ate by i ftes i CN i)
ATIMASA |5 kg o
MUV, AL A STA KM 6 I A1
SE A AL
03-000868764

REVRE SEas Ao
liva \le A yMro Aucanacinn

14 SIBIUUL DRA0AD g0

b I|||M!" SA BloANDRES
A I5R46001
i e 2023 10042 46 AM Tanwe 2

A0 CIMOYNE S 1LY o
L

Ve PO BRI A A Lin
‘ |
i VS 1200 M 100 ¥
ol xemg 100 i
ALV WL L
MOB VENTZL 24 32

(" FORMA DE PAGO SUB-TOTAL %
EFECTIVO SUB-TOTAL 0%
LILIA LINO DE LA CRUZ
0
ELECTRONICO SUB-TOTAL
E::DITOIDEIITO IVA %
k ol “RECIBI CONFORME toacs | &/

RGE ENRIQUE REYES PALACIOS - IMPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTORIZACION #1424
(F;.IEO‘IGIDHIDZZ VALIDO PARA SU EMISION HASTA 16/05/2023 1 BLOCK x2 #000001 -
——OPMA BORADA: EMISOR.

JAJA EN BALSA

M DAUMAS JULIE NADINE CHRISTINE
‘ R.U.C. # 0928289214001
L] VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
" ) Matrizy Sucursal: Comuna Montafita, Barrio La Punta S/N
( (Parroquia Manglarato)

Telf.: 042060075 Cel.: 0989714685
e-mail: balsasurfcamp@gmail.com  www.balsasurfcamp.com
Santa Elena - Ecuador
Contribuyente Régimen Microempresas

Autorizaciéon SRI # 1128370822 ~
FACTURA seieonon. 000000332

Fechaa A2 EFunere 207273

Sr.(es):

Direccion:

Las cnas
RUCCL: AFO 4615346004 T OG9522 43 ¥
i ~ DESCRIPCIO

ConfoUo AUV

\
S J
@oni ..................................................................... SUB-TOTAL % \
s SUB-TOTAL 0%
Forma de Pggo: /... eeeveereeeeesenens SUB-TOTAL
IVA 7 %] 2 7%

vel of (OO ST SN (SRS v
AS JULIE RECIBI CONFORME | TOTAL § ‘Zé !O )
GEORGE E REYES PALACIOS - IMPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTO N #1424
Fl.: 24101 1 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 24/06/2022 3 BLOCKS x 2 # 000101 - 000400
O : ADQUIRIENTE COPIA AMARILLA: EMISOR



CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
TOMALA PANCHANA BRENDA.GISSELA
CAFETERIA MIL HOJAS
R.U.C. # 2400210403001
Matriz y Sucursal: Calle Santa Lucia y Alberto Pote SIN y Alberto Pote
(Comuna Olén) Parroquia Manglaralto Cel.: 0986481703 - 0968985550
Santa Elena - Ecuador

Autorizacién SRI # 1130559003 O D O 0 O O 4 3 4

FACTURA  Serie 003-001-

(Fera ¢ [O1/73

Sr.(es): B . 0.4 g 2 '/US

Direcclon: (7, v 121

ruccr: [ M@l 1S [ Tei:

A e ~ V.UNIT. | V. TOTAL

2,035

SUB-TOTAL %

Délares |SUB-TOTAL 0% ,

FORMA DE PAGO:

sietol | O%

IVA %O, 9+

CTOMALA PANCHANA “RECIBI CONFORME

TotaLs 40O/

F1.:04/10/2022 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 04/10/2023 1 BLOCKx2 # 000401 -
ORIGINAL: ADQUIRIENTE  COPIA ROSADA: EMISOR

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
'I'OMAI.A PANCHANA BRENDA GISSELA
CAFETERIA MIL HOJAS
R.U.C. # 2400210403001
Matriz y Sucursal: Calle Santa Lucia y Alberto Pote S/N y Alberto Pote
(Comuna Olén) Parroquia Manglaralto Cel.: 0986481703 - 0968985550
Santa Elena - Ecuador

Autorizaciéon SRI # 1130559003 )
FACTURA  Serie 003-001- 000 UO 04 3 5

IRGE ENRIQUE REYES PALACIOS - [MPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTORIZACIONl 1424

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
TOMALA PANCHANA BRENDA GISSELA
CAFETERIA MIL HOJAS
R.U.C. # 2400210403001
Matriz y Sucursal: Calle Santa Lucia y Alberto Pote S/N y Alberto Pote
(Comuna Olén) Parroquia Manglaralto Cel.: 0986481703 - 0968985550
Santa Elena - Ecuador

Autorizacion SRI # 1130559003 O O O 0 0 0 4 3 3

FACTURA  Serie 003-001-

(Fecna 41 [0 142 R
Sr(es): @//& /%'rﬂﬂ CJJ Su :{AS

Direccion: @WWIJU/

RUCICL: ) D 'f ' /  Telt: 4» I

'CANT. ~ DESCRIPCION | v.ToTAL

'A (O&SWWO D'/;JLQ 5.45_

S
>
Son el S SUB-TOTAL % l N

...Délares |SUB-TOTAL 0% }

.43
7 IVA % 1,03

DA TOMALA PANCHANA RECIBI CONFORME T01AL 3 | [ O, ©9 )

GEORGE ENRIQUE REYES PALACIOS - |MPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTOR!ZAC!ON LALH
: 04/10/2022  VALIDO PARA SU EMISION HASTA 04/10/2023 1 BLOCK x 2 # 000401 -
ONGNM. ADQUIRIENTE  COPIA ROSADA: EMISOR

FORMA DE PAGO

SUB-TOTAL

—_— . -_— —

UYENTE REGIMEN RIMPE

NTRIB
® W ?.W TOMALA PANCHANA BRENDA GISSELA
5.2 CAFETERIA MIL HOJAS

R.U.C. # 2400210403001

Matriz y Sucursal: Calle Santa Lucia y Alberto Pote S/N y Alberto Pote
(Comuna Olén) Parroquia Manglaralto Cel.: 0986481703 - 0968985550
Santa Elena - Ecuador

Autorizacion SRI# 1130559003 " (1 (1 ()() )4 3B

FACTURA  Serie 003-001-
(fecra )3 (O(/23
Sr.(es): ot » “S
Direccion: /d§ Qﬁas E
RUCICL: 4 / 400/ Telf.: 7

CRIPCION | vuNnim | v.TOT

o B

Zéu s ok Lunatr

é SUB-TOTAL %] f

e —— Délares [susToraLo%| |
FORMA DE PAGO: _ SUB-TOTAL 8’ 4 5

\
‘m 12 loc/73
Stes) (@ Sufas
Direccion: 6‘0\,’“(_{0‘
RUCIC.L.: I9O | Teit: 224.2
CANT.| ~~  DESCRIPCION _vuNT | v TOT
,f LANEIVR= aé JAMGJO /0,2,@
— < ,(¥
-
. \
N &
S som. 4| | )
LT o Délares |SUB-TOTAL 0% 7
FORMA DE PAGO SUB-TOTAL {‘O 26
IVA Wl DY
<genm'fduu PANCHANA RECIBI CONFORME | TOTAL 8 |({ &> /

GEORGE ENRIQ REYES PALACIOS - IMPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTORIZACION # 1424
- 000500

FI: 041072022 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 04/10/2023 1BLOCKx 2 000401
ORIGINAL: ADQUIRIENTE ~ COPIA ROSADA: EMISOR

= e B | o]
ENOA TOMALA PANCHANA RECIBI CONFORME TOTAL § |/ 010 "\)/

GEORGE ENRIQUE REYES PALACIOS - IMPRENTA GUAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AUTORIZACION # 1424
F1.:04/10/2022 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 04/10/2023 1 BLOCKx 2 # 000401 - 000500
ORIGINAL: ADQUIRIENTE ~ COPIA ROSADA: EMISOR




RU.C.: 0960684561001
FACTURA
No. 001-002-000001657
NUMERO DE AUTORIZACION
1101202301086068456100120010020000016570000007216
FECHAY HORA DE 2023-01-16T13:33:34-05:00
AUTORIZACION
@ &
MINASIAN ALICIA RUBI JEANET AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
MALI THAI & SUSHI BAR
Dir Matriz: OLON-AV. DE LA MISERICORDIAYY MALECON CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
1101202301096068456100120010020000016570000007216
Razén Social: PABLO ITERMIDO SALAS
Fecha Emision: 11/01/2023 Fecha Vencimiento:  11/01/2023 RUC / Cl: 1709615346001
Cod. Cant Precio Precio Total
Principal Desoripoin Unitario
PRUEBA 1 ROLLO EN PAPEL ARROZ 7,99 7,99
PRUEBA 1 LIMONADA MENTA 2,75 2,75
—ilnlomudén Adicional i
0,
Direccién QUITO SUBTOTAL 102 Yo 0,00
Emall pethes vt 0o SUBTOTAL 0% : 10,74
Telét 0995224741 Viridedor SUBTOTAL No sujeto de IVA 0,00
Usuario RUNFOOD Creacion 11/01/2023 22:39:12 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.74
Observacién DESCUENTO % 0,00
B ICE 0,00
IVA 12% 0,00
Forma Pago Monto Dias Plazo PROPINA 1,22
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10,74 0 VALOR TOTAL 10.74

Pagina 1 de 1




Inmnstituwuto Nacicaomnal

de Poatrirmonmico Cwultwurasl

CALCULO DE ANTICIPO DE VIATICOS Y MOVILIZACIONES EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
FECHA 19/01/2023 INF. 001-PH-UCT-INPC-25-2023

PRESENTA
VALOR COPIA DE JUSTIFICACIO
LUGAR DE DISTANCIA VALOR SUBSISTENCI PASAJE COMBUSTI} PEAJE/GARAJ] N DEL 70% TOTALA
NOMBRES CARGO COMISION 60 Km No.DIAS DESDE HASTA VIATICO S AS ELECTRONICO| BLE E DEL VIATICO RECIBIR
Santa Elena.- AL 13 de
Analista de Patrimonio Provincia de DEL 10 de enero DE
Pablo Hermida l!nmaterial Santa Elena 255 2JEnero al 2023 §2023 240,00 0.00 NO APLICA NO NO 148.59 220.59
1709615346
TOTAL DE PAGO DE COMISION 220.59)

SALIDA A LAS OBHOO EL 10 DEE

DESTINO DE LA COMISION.-GUAYAQUIL-QUITO-GUAYAQUIL

nero de 2023

LLEGADA A LAS 16H30 DEL 13 DE ENERO DE 2022

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD

TESORERIA

RESPONSABLE /

DESCRIPCION DE LA COMISION..- COMISION PARA ATENDER VISITAS A COMUNAS SOBRE LA PAJA TOQUILLA

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE
OCTUBRE 2014 Y ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015.

JeLaB0RADO POR £L CPA. CESAR ORTEGA AYALA




&‘obierno
delEcuador

PRESIDENTE

Memorando Nro, INPC-DTZ5-2023-0180-M
Guayaquil, 10 de febrero de 2023

PARA: Sra. Ing. Anita Maria Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS DE
COMISION DE SERVICIOS EN SANTA ELENA

De mi consideracién:

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamcnte,

Documento firmado electronicamente

Leda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
. DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

Copia:
Sr. CPA. César Manue] Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

o : : o T
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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u ‘ .
" NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
’l_bordo 0 boietos.

| " OBSERVACIONES

} FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO T NOTA

' El presente informe debera presentarse dentro del
! téermino de 4 dias del cumplimiento de servicios
i i institucionales, caso contrario la liquidacion  se
demorara e incluso de no presentarle tendria que
restituir 1os valores percibidos. Cuando ef cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: PABLO HERMIDA SALAS
. ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL

_FIRMAS DE APROBACION

“FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO : RESPONSABLE DE LA UNIDAD

LHE,
EAPEULAMELIA HARITZA
S9N SANCHEZ MOSQURRA

; i

| NOMBRE: " NOMBRE: LCDA. AMELIA SANCHEZ MOSQUERA
CARGO: I DIRECTORA TECNICA ZONAL




e Entrevista con la vicepresidenta del GAD parroquial Manglaralto.
s Visita a {a comuna Dos Mangas para validacién de informacién recolectada con experta
tejedora.

Productos Alcanzados:

s Dos cuestionarios elaborados y validados. Uno por cada tipo de perfil de certificacion de
competendcia.

e Acercamiento con actores clave en el marco de la reactivacién de mesas territoriates v
elaboracion del nuevo Plan de Salvaguarda. (ASOPROMAHER; Presidente comuna Dos Mangas;
Prefectura; GAD Manglaralto; Fundacién REM; Consejo Huancavilca)

s Informacion cualitativa a ser incorporada en una matriz para visibilizar ta situacion del tejido

de paja toquilla en el area.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

N .~ DETALLEDE GASTOS REALIZADOS o
| No. |  Clase de gasto ____ monto ] No. de documento
| 1]Alimentacion B _ _ . 001464
2 | Alimentacién 8,00 000020
| 3|Alimentacion 10,00 B .. 00424
4| Alimentacion 8,60 b B0825
5 | Alimentacion 11,50 00426
6 | Alimentacion 2310 00332
7! Alimentacion 1000 i ~ N 00427
8 | Alimentacién 10,74 001657
9 | Alimentacion sse o . . 0869769
10iHospedaje 17500 L __ 0001430
Autorize al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
ITINE_RAR!O _ SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

10-01-2023 13-01-2023 utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,

dd-mmm-aaa - ) ] i
- - desde la salida del lugar de residencia o trabajo

HORA 8:00 16:30 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
_ ~ TRANSPORTE
TR::?PDofm NOMBRE DE RUTA - SALUDA _ _ LLEGADA —
{dereu, turrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
__maritimo, otros} o o dd mmm-asaa__ bhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
Guayaquil — Dos
Mangas -
Colonche -
Terrestre Privado Bambil Deshecho | 10-01-2023 | 800 | 13-01-2023 | 16:30
- Manglaralto-
Guayaquil |
R R— — | A 1 —
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H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

r&o. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
001-PH-UCT-INPC-25-2023 04/01/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
HERMIDA SALAS PABLO ANDRES ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
L 1UDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO | 2 INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANT'“SA"'E“LWEN‘“A — SANTA ELENA UNIDAD DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURAL - ZONALS5 Y 8
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10/01/2023 07H30 13/01/2023 18H00

RVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
MGS. PABLO HERMIDA SALAS

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

. Dia 10 enero.
o Reunién con dofa Herlinda Gonzalez, portadora dei PC| Paja Toquilia. Tema: Mesas territoriales/Plan de
Salvaguardia
o  Acercamiento a tejedora experta de sombreros de paja de toquilla. Explicacion de trabajo cuaiificacion de
competencias profesionales.
o Elaboracién banco de preguntas o perfiles de cualificacion profesional: ‘Tejido de sombrero de paja
toquilla” (Min. Trabajo / Dir. Competencias y Certificacion — SECAP - INPC )

. Dia 11 enero.
o  Elaboracién del banco de preguntas o perfiles de cualificacién profesional: “Elaboracion de acabados del
sombrero de paja toquilla’. (Min. Trabajo / Dir. Competencias y Certificacion — SECAP - INPC )
o  Acercamiento a las instituciones vinculadas a las mesas territoriales/Plan de Salvaguardia del PCl tejido de
Paja Toquilla (GAD Manglaralto; GAD Santa Elena; Fedecomse; Prefectura de Santa Elena- Dany Ramirez,
Fundacién REM-Pablo Veldsquez)

s Dial2enero.
o  Contacto con representantes y portadoras/es del PCl tejido de paja toquilla de las comunas: Febres
Cordero, Dos Mangas, Barcelona.
o Reunién y recopilacién de informacién para actualizacion del Plan de Salvaguardia y reactivacién de las
mesas territoriales del PCl tejido de Paja Toquilla (GAD Manglaralto; GAD Santa Elena; Fedecomse;
Prefectura de Santa Elena- Dany Ramirez, Fundacién REM-Pablo Velasquez.)

. Dia 13 enero.
(5} Reunién con la asociacion de mujeres tejedoras de Colonche. Recopilacion de informacién para
actualizacién del Plan de Salvaguardia y reactivacion de mesas territoriales,
o  Reunién tentativa con representantes y/o portadores para actualizacién del Plan de Salvaguardia y
reactivacion de mesas territoriales del PCI del tejido de paja toquilla.
o  Filmacion tentativa de las actividades del tejido de paja toquilla.

TRANSPORTE
TIPODE TRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIL - SANTA 10/01/2023 07H30 13/01/2023 18H00
ELENA -




Guavaquit |

INVERSION: FAVOT(QCARGAR EGRESO A:

[ PROGRAMA: [ PROYECTO: |

I ACTIVIDAD - TAREA[ !

"GASTO CORRIENTE:: X

DIRECTOR{a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBHL DEL BANC O
BANCO PICHINCHA

TIPO DE CUENTA

NG UEV(VIVJiLNTA T
5062610900

AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

MGS. PABLO HERMIDA SALAS

NOMERE Df 1A O TL RESPONSABLL DE LA UNIDAD SOUGTANTE

IAAMELTA MAKITZA
N SANCHEZ MOSQUERA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipadien al cumplimientn  de  los  servitioy
I institucionales, salvo ef casc de gue por neresidades institucicnates 2

Autoridad Nominador a autorice.

!
H o e ona erstir daporitiidad presupuestor a o tanto a sahcntud como o
WAQFIZACIN Guedaran insubsistentes
o [oanfarme e Servicos msbitucionates Jdebera presentarse dentro det

1ernung de 4 dias de cumphda ef serviciomsntucional

Eala protnda conceder serviaos insttucionales durante fos digs de desconso
abligatano, con excepoion de bas Manemas Autandades o g cas0s excepuonales

dotvdamente uentiados poe g Maama Satoedad s Delegada




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2023-0014-M 85
(
RPA RTO DEV
S COMPROMETIDO ot OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta

Banco: Monetaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

B Tt -

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 220.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 220.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 220.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 220.59
SON: DOSCIENTOS VEINTE DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE COMPROMETEN FONDOS PARA VIATICOS DEL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR COMISION DE

SERVICIOS A SANTA ELENA (3 DIAS)

<

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

0 Sponsabll

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rplComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unidi Desc: 0000 03 02 2023 166 166

Tipo Documento Respaldo Clase Documento Nao. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2023-0014-M 85

RPA RTO DEV
g:’,ﬁ,‘,’; COMPROMETIDO g'::,:,“ OTROS GASTOS CT 1T 1
Cuenta

Banco: Monetaria: I I I
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

onario le Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I 1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 01 2023 139 139
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DTZ25-2023-0014-M 72
I SERVICIOS
L
RPA RTO DEV
s COMPROMETIDO i OTROS GASTOS CT 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario:

|

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 220.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 220.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 220.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 220.59
SON: DOSCIENTOS VEINTE DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE PROCEDE A COMPROMETER FONDOS PARA VIATICOS DEL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR

SERVICIO DE COMISION A SANTA ELENA (3 DIAS)

31/01/2023

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

Director Financiero




)

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobameGastos.rdlﬂ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 01 02 2023 144 139

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DTZ5-2023-0014-M 72
l SERVICIOS
L
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO Shae s OTROS GASTOS CTXT ]
Cuenta

Banco: Monetaria: I | |

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES _I

S —— — R = e = —— =
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior -220.59
TOTAL PRESUPUESTARIO -220.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL -220.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR -220.59
SON: DOSCIENTOS VEINTE DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE PROCEDE A REVERSAR FONDOS PARA VIATICOS DEL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA POR

SERVICIO DE COMISION A SANTA ELENA (3 DIAS)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
01/02/2023
uncionano Responsable Director Financiero




I

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 o1 02 2023 144 139
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DTZ5-2023-0014-M 72
SERVICIOS
|
RPA RTO DEV
Roglatro: COMPROMETIDO Ghtn OTROS GASTOS X ]
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Camprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1709615346 [HERMIDA SALAS PABLO ANDRES J
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
01/02/2023

Duector Financiero




(vfobiemo
delEcuador

PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2023-0110-M

Guayaquil, 31 de enero de 2023

PARA: Sra. Ing. Anita Maria Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

ASUNTO: Compromiso de fondos pago de Viaticos Lic. Pablo Hermida

De mi consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted sirvase emitir el compromiso presupuestario
correspondiente a valores de reembolso de Vidticos del Lic. Pablo Hermida, se adjunta la
documentacién sustentatoria.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

CPA. César Manuel Ortega Ayala
ANALISTA DE CONTABILIDAD REGIONAL 5

- “ n4 eleminnie .
I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural w

frmado

por Quipuy

11



N V.

> Gobierno | s
“1 a del Encuentro ‘

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2023-0075-M

Guayaquil, 19 de enero de 2023

PARA: Srta. Leda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
Directora Técnica Zonal 5

ASUNTO: Entrega de informe de salida de campo Santa Elena y solicitud de vidticos

De mi consideracion:

Mediante la presente, sfrvase encontrar en adjunto el "Informe de servicios
institucionales" y el "Reporte de salida", realizados tras la visita de campo a la provincia
de Santa Elena entre los dias 10 al 13 de enero del afio en curso. Para lo cual me permito
poner en conocimiento los productos alcanzados.

e Elaboracién y validacién de dos cuestionarios completos para el perfil de
certificacion de competencias profesionales, Un cuestionario para el tejido de
sombrero de paja toquilla, y el otro para los acabados de sombrero.

® Acercamiento y entrevista a actores contemporaneos clave en el marco de la
reactivacion de mesas territoriales y elaboracién del nuevo Plan de Salvaguardia.

® Recopilacién de informacién cualitativa a ser incorporada en una matriz que
visibilice la situacién sociocultural del PCI de la paja toquilla.

Por lo expuesto, solicito gentilmente suscribir y remitir el informe de servicio
institucional al 4rea financiera para que se proceda al pago de vidticos correspondiente,
para cuyo efecto adjunto las facturas de gasto realizadas.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Pablo Andrés Hermida Salas
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL REGIONAL

Anexos:
- informe_serv.inst._pajatoq._p.hermida_ene_2023-signed.pdf
- reporte_salida_ene2023-signed.pdf
- scan_facturas_sta._clena_ene_2023. pdf

Copia:

Asl. Elizabeth Noemi Bello Tigua
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Mgs. Joel Alejandro Chancay Cadena

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ﬁ
Direccidn: Calle Numa Pompiiio Lions No. 182-184, bair ot Peiia
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g Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE INFORME (dia-mes-afio):

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES:
001-PH-UCT-INPC-Z5-2023 19-01-2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

Hermida Salas Pablo Andrés

Analista de Patrimonio Inmaterial

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL:

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR:

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

e Pablo Hermida Salas

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Martes 10
e Viaje a territorio
e Visita a dofa Herlinda:
- Breve entrevista.

- Contacto con actores clave y coordinacién de actividades.

Miércoles 11
e Actividades de despacho (oficina online)

e Reunién con: Asopromaher; Prefectura; técnicos proyecto REM.
- Presentacién de actividades respecto a la Paja Toquilla de parte del INPC Z5
- Recoleccion de datos de actividades que realizan con las diversas instituciones.
- Intervencién para sugerir que se consideren criterios del PCi en la creacion del nombre
y logo comercial para el expendido de productos tejidos de Paja Toquilla por parte de

la asociacién Asopromaher.

Jueves 12
e Actividades de despacho (oficina online)
e Visita a la comuna de Barcelona.
e Visita a la comuna de Bambil Deshecho.

e Reunién con Giselle y Joel para la elaboracion de un banco de preguntas para el perfil de

cualificacion/ Ministerio del Trabajo.

Viernes 13
e Actividades de despacho (oficina online)




L

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL F Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
T 0000 031 |o1 2023 139 139
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DTZ5-2023-0014-M 72
RVICIOS
L
RPA RTO DEV
g::mdf: COMPROMETIDO S OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: r I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: l 1709615346 IHERHIDA SALAS PABLO ANDRES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/01/2023

Director Financiero
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> Goblerno L EsIoenTE O
“1 a del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2023-0075-M
Guayaquil, 19 de enero de 2023

Analista de Planificacion Regional

Sr. Mgs. Javier Alfonso Sotomayor Narvaez
Analista de Recursos Humanos Regional 5

lnsmuto Nacional do Patrimonio Culluul ;
ccion: Calle Numa Remaiiio Liona No. 182184, DA Las Pelie

Codigo >atal

Te uhm

frmad por Quipux
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